b= - — k- = = =

L e e

Ricardo Hernani

EL PIRINEO

OCCIDENTAL oy

n Vasca:
Gorbela,
- u<oya =

EN PYRENAICA

Relacion de articulos
publicados, ordenados
cronoldégicamente

AUTOR

Antonio de Labayen, Francisco deTuduri

Capitan D'Orhy
Capitan D'Orhy

Uno de losTres
JesUs Quintanal

AP

Federado nimero 161
Angel Olorén
Francisco Ripa Vega
CsS.

JesusTelleria Armendariz
Angel Olorén

Victor Muez Ororbia
Francisco Ripa
Marcos Felid Dord
Eduardo Mauleén
Francisco Lusarreta
Eduardo Mauleén
Pakol

Marcos Felit

Néstor de Goicoechea
Marcos Felia

Jesls Maria Alquézar
J. Olaciregui

Josetxo Picabea, Jesis M” Rodriguez

Juan Maria Felia
Jesus Bueno
C. Ara

Gerardo Lopez de Guerefiu lholdi

Gerardo Lopez de Guerefiu
Juan Carlos Sanz

Kepa Labiano, Ifiaki Rica
Luis Alejos

Luis Alejos

Jesls MaAlquézar
Jesls MaAlquézar
Jesus MaAlquézar
Miguel Angulo

Enrique Villasur

Pedro Estaun

Jesus M" Alquézar
Jaime Eguzkiza
Gregorio Ariz

Pako Sanchez

Eneko Pou

Luis Alejos

TITULO

Notas de nuestro archivo. El pico de Orhy. Pirineo Navarro 12.017 m)
Itinerarios. De Isaba al portillo de Arlas

Pirineos de Navarra. Roncesvalles

De Tolosa a Candanchu, a pie. Excursién efectuada por Julian El6segui, Txomin Mocoroa y Sheve Pefia
Por cumbres del Pirineo Aragonés (Aspe, Collarada, Bisaurin)
Colocacion de un buzén en la Meseta de los Tres Reyes (Iru Errege Maya 2433 m)
De mi diario de montafia. Hacia la cumbre del Anie

El roncalés valle de Belagua y sus cercanas cumbres

Pefia de Ezcaurre (2047 m)

Por encima de las mas altas cumbres. Hermoso homenaje (estatua de San Francisco Javier en la Mesa)
Pirineo roncalés. Arrakogoiti, desde Belagua

Un itinerario interesante (Anie)

Andanzas por el Pirineo roncalés

Correrias pirenaicas. Belagua

Alta montafia navarra

ElAspe y sus ascensiones

Roncesvalles

GAM. Cara sur del dedo de Pombie

Del Pirineo (Bisaurin)

Mesa de los Tres Reyes

Isaba, Ezkaurre y una leyenda

Pirineos centrales nortefios. El valle de Azpe

De Roncesvalles a Ordesa. Leyenda de Rolando

Recuerdos de una travesia Pirenaica (Visaurin)

Cara sur de la Aguja sur de Ansabere. Via Montaner-Vicente (MD)
A través del Pirineo. Esqui de montafia (travesia Candanchi-Oza)
Con la mirada hacia el otro lado de Belagoa

Zain dezagun (salvemos) Belagua

Collarada-Pefia Telera

Vision grafica del valle de Hecho

Flores del Valle de Hecho

Un mundo mégico llamado Ansabere

Por los pirenaicos valles de Aspe y Ossau

Por los confines de Euskalerria (Ori-Mahaia)

Ori mendi, una ruta para cada estacion

El Circo de Errazu. Marchas para montafieros inquietos

Pirineo solitario. En el macizo de Sesques

El Billare. Dolomitas en los Pirineos

La vuelta al Castillo de Achert

Hielo en la Canal Roya (Canfranc)

Un perro en el Midi d'Ossau

NUMERO ANO

2

4

5
18
19
19
19
21
22
24
25
44
53
56
57
66
68
69
71
71
76
79
80
87
94
99
103
104
105
124
124
130
131
134
137
145
155
162
167
169
178

Dos picos de Gamueta. Gorreta de los Gabachos y Mallo Gorreta. Menores pero mas originales y excitantes 197

El vuelo de montafia (Midi d'Ossau, Balaitus)
Otofio en los Billares

El Gran Tozal de Ripera (Tendenera)

Midi d'Ossau eskiekin

Refugios abiertos de Taxeras y Gabardito

197
200
200
204
225

1926
1927
1927
1935
1936
1936
1936
1951
1951
1952
1952
1957
1959
1960
1960
1962
1963
1963
1963
1963
1965
1965
1966
1972
1974
1975
1976
1976
1976
1981
1981
1983
1983
1984
1984
1986
1989
1991
1992
1992
1995
1999
1999

2000

2000
2001

200(5

- - =

- - - =

[

[ e = S S S RN

— kb -



